
 
УКРАЇНА 

ПЕРШІ МІСЦЕВІ ВИБОРИ 25 ЖОВТНЯ 2020 РОКУ 

ЮЖНОУКРАЇНСЬКА МІСЬКА ТЕРИТОРІАЛЬНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

……………………………………………………………………………………………… 
 

                                                

ПОСТАНОВА № 37 

 

28 вересня 2020р.                                                                                  м. Южноукраїнськ  

_18_ годин _45_ хвилин                              

 

“Про відмову в реєстрації кандидата на посаду  

Южноукраїнського міського голови Вознесенського району Миколаївської області на 

перших місцевих виборах 25 жовтня 2020 року, висунутого  Южноукраїнською міською 

організацією  ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ “ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10”” 

  

Розглянувши пакет документів поданих 24.09.2020 представником Южноукраїнської 

міської організації ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ “ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10” 

для  реєстрації  кандидата  на посаду Южноукраїнського міського голови Вознесенського 

району Миколаївської області на перших місцевих виборах 25 жовтня 2020 року  року 

встановлено порушення порядку висування кандидата та наявність підстав для відмови в 

реєстрації кандидата на посаду міського голови, а саме:  

1. Членами Южноукраїнської міської територіальної виборчої комісії Вознесенського 

району Миколаївської області, а саме головою комісії Дроздовою М. Б., секретарем 

комісії Білоус М. М. та в присутності журналіста газети «Контакт» Мініної Л. В., 

здійснено вихід для участі у Конференції з висування кандидатів в депутати та на посаду 

міського голови, про яку повідомила комісію Южноукраїнська міська організація 

ПОЛІТИЧНА ПАРТІЯ «ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10»  повідомленням від 21 

вересня 2020 року, проведення якої було заплановано на 9 годину ранку за  адресою місто 

Южноукраїнськ, вул. Дружби Народів, б. 36, кв. 19. Прибувши за вказаним адресом на 9 

годину ранку виявилось, що Конференція з метою висування кандидатів за вказаною 

адресою не проводиться. Впродовж однієї години члени комісії знаходилися біля вказаної 

квартири, за цей час двері ніхто не відкрив. Зателефонувати за номером телефона, який 

був вказаний в повідомленні, не  вдалося бо абонент знаходився поза зоною досяжності. 

На підставі цього було складено акт від 23.09.2020, яким зафіксовано, що конференція 

Южноукраїнської міської організації ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЛІБЕРТАРІАНСЬКА 

ПАРТІЯ 5.10» в заявлений час не відбулася.  

23.09.2020 голова Южноукраїнської міської організації ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

“ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10” Надьожа О.В. приходив до приміщення територіальної 

комісії близько  13-тої години та на наше запитання щодо не проведення конференції 

повідомив, що вона відбулась о 9.00 год., але він не чув, що члени Южноукраїнської міської 

територіальної виборчої комісії Вознесенського району Миколаївської області, дзвонили в 

двері та приходили для участі в конференції. 

На засіданні територіальної виборчої комісії, що відбулась 24.09.2020 членам комісії 

стало відомо, що  орієнтовано з 8.30 до 10.30 голова Южноукраїнської міської організації 

ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ “ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10”, перебував у приміщенні 

міського суду, давав пояснення працівникам Южноукраїнського відділення поліції 



Первомайського відділу поліції ГУНП в Миколаївській області, що зафіксовано на 

відеокамері Южноукраїнського міського суду. Отже, конференція Южноукраїнської міської 

організації ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ “ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10” 23.09.2020 о 09:00 з 

членами вказаної партії не відбулась.  

Станом на 18.00 годину 28.09.2020 на адресу комісії головою або представником 

Южноукраїнської міської організації ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ “ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 

5.10”  ніякі уточнення та документи підтверджуючі перенесення проведення конференції з 

висування кандидатів та міського голови не надходила. 

Під час засідання та розгляду цього питання 28.09.2020 головою територіальної комісії 

Дроздовою М.Б. було запропоновано представникам партії присутнім на засіданні засвідчити 

проведення конференції, але головою  Южноукраїнської міської організації ПОЛІТИЧНОЇ 

ПАРТІЇ “ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10” Надьожею О.В. ніяких чітких пояснень або 

документальних підтверджень проведення конференції не надано, він виказав припущення, 

що може він проводив конференцію по відеозвязку перебуваючи в будівлі суду в приміщенні 

в якому відсутнє відеоспостереження,  в кімнаті для конвою(Відеозапис засідання комісії 

28.09.2020  в наявності) 

Зазначеними діями порушено  порядок висування кандидатів встановлений ст.218 та 

221 Виборчого кодексу України. 

Статтею 218 Виборчого кодексу України визначено загальний порядок висування 

кандидатів організацією партії, а саме висування кандидатів організацією партії проводиться 

на її зборах, конференції у порядку, встановленому статутом партії та цим Кодексом.   

Про дату, час і місце проведення зборів, конференції з метою висування кандидатів 

організація партії повідомляє у письмовій формі відповідну територіальну виборчу комісію не 

пізніш як за день до дня проведення зборів, конференції. 

Повідомлення про час і місце проведення зборів, конференції організації партії з метою 

висування кандидатів у депутати, порядок акредитації на таких зборах, конференції 

представників засобів масової інформації, визначений його організаторами, не пізніш як за 

п’ять днів до дня проведення зборів, конференції розміщується на офіційному веб-сайті 

організації партії, а у разі його відсутності - на офіційному веб-сайті партії. 

Про дату, час і місце проведення зборів, конференції з метою висування кандидатів 

організація партії повідомляє також засоби масової інформації. Порядок акредитації 

представників засобів масової інформації на таких зборах, конференції визначає організатор 

заходу. 

Статтею 221 визначений чіткий порядок висування кандидатів на посаду сільського, 

селищного, міського голови, а саме право висування кандидатів на посаду сільського, 

селищного, міського голови, реалізується виборцями через місцеві організації партій або 

шляхом самовисування у порядку, визначеному цим Кодексом. 

Висування кандидатів на посаду сільського, селищного, міського голови в єдиному 

одномандатному виборчому окрузі організацією партії відбувається на її конференції, зборах 

у порядку, встановленому статутом партії та цією статтею. 

Організація партії може висунути кандидатом на посаду сільського, селищного, міського 

голови особу, яка є членом цієї партії, або безпартійну особу, яка відповідно до статті 193 

цього Кодексу має право бути обраною депутатом. 

Висування кандидата на посаду сільського, селищного, міського голови від організації 

партії здійснюється рішенням конференції, зборів організації партії. У разі висування на 

конференції, зборах організації партії кандидатів на посади сільських, селищних, міських 

голів більше ніж однієї сільської, селищної, міської територіальної громади рішення щодо 

кожного кандидата приймається окремо. 

Частиною другою статті 230 Виборчого кодексу України визначено, що територіальна 

виборча комісія відмовляє в реєстрації кандидата на посаду міського голови у разі порушення 

порядку висування окремого кандидата у депутати, кандидата на посаду сільського, 

селищного, міського голови, встановленого статтями 216-221 Виборчого кодексу 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/396-20#n2509
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/396-20#n2947


Враховуючи викладене, відповідно до статей 10, 11, 36, 37, 38, 206, 216, 217, 218, 221, 

224, 225, 229, 230 Виборчого кодексу України, постановою Центральної виборчої комісії №173 

від 10 серпня 2020 року, №177 та від 14 серпня 2020 року, №200 від 25 серпня 2020 року, 

Южноукраїнська міська територіальна виборча комісія Вознесенського району Миколаївської 

області 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 1. Відмовити в реєстрації кандидата на посаду Южноукраїнського міського голови 

Вознесенського району Миколаївської області на перших місцевих виборах 25 жовтня 2020 

року, висунутого Южноукраїнською міською організацією ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

“ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10”, громадянина України Надьожі Олександра 

Володимировича, 21.02.1978 року народження, вища освіта, місце роботи ГО “Територія 

інформації “Вільна думка”, адреса проживання м. Южноукраїнськ, Миколаївської області, 

вул. Дружби Народів буд.36 кв.19. 

2.  Копію постанови направити до Центральної виборчої комісії. 

3. Постанову оприлюднити на стенді офіційних матеріалів Южноукраїнської міської 

територіальної виборчої комісії Вознесенського району Миколаївської області . 

                                                               

 Голова Южноукраїнської МТВК                                                                 М.Б.Дроздова  

Секретар Южноукраїнської 

МТВК                                                               М.М.Білоус                                            

М.П. 

 


